



Teegeschenk Tea Time

Artikel-Nr.: GW-0335

050g	Taylors Spiced Christmas Tea
100g	Earl Grey
227g	Walkers Luxury Rich Fruit Pudding
200g	Walkers Luxury Mince Pies
340g	Mrs Bridges Lemon Curd
250g	Weißer Kandis
125g	Artisan Butter Biscuits for Tea

050g Taylors Spiced Christmas Tea



d'épices / Schwarztee mit Gewürzen und natürlichen Aromen / Zwarte thee met specerijen en natuurlijke aroma's / Tè nero con spezie e aromi naturali.
Ingredients: Black tea*, natural orange and spices flavouring with other natural flavourings (11%). *Rainforest Alliance Certified™. / **Ingrédients:** Thé noir*, arôme naturel d'orange et d'épices avec autres arômes naturels (11%). *Certification Rainforest Alliance™. / **Zutaten:** Schwarztee*, natürliches Orangen- und Gewürzaroma mit anderen natürlichen Aromen (11%). *Rainforest Alliance

**Taylor of Harrogate,
 North Yorkshire HG2 7LD, England.
 Email: hello@taylorsofharrogate.co.uk**

100g Earl Grey

Nährwertangaben je 100 g:	
Brennwert	4 kJ/1 kcal
Fett	<0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	0,1 g
davon Zucker	0,1 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	0,01 g

Zubereitungsempfehlung:
 ☞ 12-15 g/l ☞ 100°C ☞ 3-4 min.

e 100 g
 Art.Nr.: 720034
 L-Nr.: 01863
 4013149107369 Mindestens haltbar
LAUX GmbH bis: 08.02.2022
Europa-Allee 29 · 54343 Föhren

227g Walkers Luxury Rich Fruit Pudding



3%), Sugar, Water, **Wheat** Flour, Calcium Carbonate, Iron, Niacin, Citric Acid, Orange Peel (8%) (Glucose Syrup, Citric Acid, Orange Peel, Acidity Regulator: Citric Acid, Vegetable Glycerine; Mixed Tocopherols, Orange Oil, Yeast. Contains cereals containing gluten, see list of ingredients. May also contain nuts. Store in a cool dry place.

Walkers Shortbread Ltd.
Aberlour-on-Spey,
Scotland, AB38 9PD
Walkers Shortbread Ltd ®
www.walkersshortbread.com

PRODUCT OF UK

BEST BEFORE END
À consommer de préférence avant fin
Mindestens haltbar bis Ende
Consumir preferentemente antes de finales de
Ten minste houdbaar tot einde
يفضل استهلاكه قبل انتهاء

NUTRITION

Typical values /Valeurs moyennes/Typische Werte/Valores medios/Gem. waarden	Per 100g
Energy kJ /Énergie/Brennwert/Valor energético/Energie	1266 kJ
Energy kcal	300 kcal
Fat /Lípidos/Fett/Grasas/Vetten	3.9 g
of which saturates /dont acides gras saturés/davon gesättigt/de las cuales saturadas/waaran verzadigd	2.4 g
Carbohydrate /Glúcidos/Kohlenhydrate/Carbohidratos/Koolhydraten	62.1 g
of which sugars /dont sucres/dávon Zucker/de los cuales azúcares/waaran suikers	43.8 g
Fibre /Fibras/Ballaststoffe/Fibra/Vezels	3.2 g
Protein /Protéines/Eiweiß/Proteínas/Eiwitten	2.4 g
Salt /Sel/Salz/Sal/Zout	0.21 g

KÖSTLICHER FRÜCHTEKUCHEN Zutaten: Rosinen (33%), Zucker, Wasser, **Weizenmehl** (**Weizenmehl**, Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Zitronat und Orangeat (8%) (Glucosesirup, Orangenschale, Zucker, Zitronenschale, Säureregulator: Zitronensäure), Palmöl, Feuchthaltemittel: pflanzliches Glycerin; Gewürzmischung, Salz, Zitronenöl, Orangenöl, Hefe. Allergene, einschließlich glutenhaltiger Zerealien, siehe **fettgedruckte** Zutaten. Kann auch Nüsse enthalten. Für Vegetarier geeignet. Kühl und trocken lagern. HERGESTELLT IM VEREINIGTEN KÖNIGREICH

200g Walkers Luxury Mince Pies



WÜRZIGE TÖRTCHEN MIT ORANGE UND CRANBERRIES Zutaten: Gemischte Trockenfrüchte (56%) (Zucker, pürrierter Apfel, Korinthen, Sultaninen, kandierte Orange (Orangenschale, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Zitronensaftkonzentrat), gesüßte, getrocknete Moosbeeren (Moosbeeren, Zucker, Sonnenblumenöl), Orangeat und Zitronat (Orangenschale, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Zitronenschale, Säureregulator: Zitronensäure; Konservierungsmittel: **Schwefeldioxid**), Glucosesirup, Sonnenblumenöl, Melasse, **Mandeln**, Maisstärke, Gewürzmischung, Säure: Essigsäure, kandierter Stem-Ingwer (Stem-Ingwer, Zucker), gemahlener Zimt, Orangenöl), **Weizenmehl (Weizenmehl, Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin)**, Butter (**Milch**) (13%), Zucker, gemahlener Zimt, gemahlener Muskat.
Allergene, einschließlich glutenhaltiger Zerealien, siehe **fettgedruckte** Zutaten. Kann auch andere Nüsse und Eier enthalten. Kühl und trocken lagern. Hergestellt in Schottland mit Butter aus UK und Irland und gemischten Trockenfrüchten aus UK.

PRODUCT OF SCOTLAND

Walkers

— ESTABLISHED 1898 —

Walkers Luxury Spiced Orange and Cranberry Mince Pies have been baked in the secluded village of Aberlour, Speyside, in the heart of the Scottish Highlands.

Walkers Shortbread Ltd.
Aberlour-on-Spey, AB38 9PD
Walkers Shortbread Ltd ®
www.walkersshortbread.com

PRODUCT OF
Scotland

NUTRITION	
Typical values	Per 100g
Valeurs moyennes/Typische Werte/Valores medios/Valori tipici	
Energy kJ/Energie/Brennwert/Valor energético/Energia	1660 kJ
Energy kcal	395 kcal
Fat/Lipides/Fetti/Grasas/Grassi	13.3 g
of which saturates/dont acides gras saturés/davon gesättigte Fettsäuren/ de las cuales saturadas/dei quali saturi	7.2 g
Carbohydrate/Glucides/Kohlenhydrate/Carboidratos/Carboidrati	64.9 g
of which sugars/dont sucres/davon Zucker/de los cuales azúcares/dei quali zuccheri	47.6 g
Fibre/Fibres/Ballaststoffe/Fibra/Fibre	1.7 g
Protein/Protéines/Eiweiß/Proteínas/Proteine	3.0 g
Salt/Sel/Salz/Sale	0.21 g

340g Mrs Bridges Lemon Curd



250g Weißer Kandis



Zutaten:

Weißer Kandiszucker 64%, Bergamotte-Citrus-Zubereitung (Invertzuckersirup, Bergamotte-Citrus-Aroma natürlich) 36%

Nährwerte:

Brennwert 1532 kJ/361kcal, Fett 0g, davon gesättigte Fettsäuren 0g, Kohlenhydrate 90g, davon Zucker 90g, Eiweiß 0g, Salz 0g.

Erzeuger:

L.W.C. Michelsen GmbH - Michelsenweg 1 - 20537 Hamburg

125g Artisan Butter Biscuits for Tea

ELEGANT & ENGLISH
HAND BAKED IN ENGLAND



**STRAWBERRIES
& CREAM**
All Butter Biscuits for Tea



125 g e (Net wt. 4.4 oz)

ERDBEER- & SAHNEKEKSE

Zutaten: Weizenmehl, Butter (28%) (Milch), Zucker, Vollmilchpulver, Erdbeersaftkonzentrat (2%), Streichrahm (1%) (Milch), Natürliches Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Emulgator (Sojalecithin), Backtriebmittel (Natriumbicarbonat). Für Nussallergiker nicht geeignet. Mindestens haltbar bis Ende: Siehe Boden.

Ingrediënten: Tarwemeel, Boter (28%) (Melk), Suiker, Volle melkpoeder, Aardbeiensapconcentraat (2%), Room (1%) (Melk), Natuurlijke aroma's, Citroensapconcentraat, Emulgator (Sojalecitrine), Rijsmiddel (Natriumbicarbonaat). Niet geschikt voor mensen allergisch aan noten. Tenminste houdbaar tot einde: Zie onderkant.

NUTRITIONAL INFORMATION

TYPICAL VALUES

	per 100g
Energy / Énergie / Valor Energético / Energie / Energia / Energi / Energi / Energie	2152 kJ / 513 kcal
Fat / Matières grasses / Grasas / Fett / Grassi / Fedt / Fett / Vet (of which saturates / (dont) acides gras saturés / (de las cuales) ácidos grasos saturados / (davon) gesättigte Fettsäuren / (di cui) acidi grassi saturi / (heraf) mættede fedtsyre / (Varav) Mättat fett / (waaronder) gesatureerd	25.3 g 15.7 g
Carbohydrate / Glucides / Hidratos de carbono / Kohlenhydrate / Carboidrati / Kulhydrater / Kolhydrater / Koolhydraten (of which) sugars / (dont) sucres / (de los cuales) azúcares / (davon) Zucker / (di cui) zuccheri / (heraf) sukkararter / (varav) sockerarter / (waaronder) suikers	68.6 g 21.2 g
Protein / Protéines / Proteínas / Eiweiß / Proteine / Protein / Protein / Proteïne	6.3 g
Salt / Sel / Sal / Salz / Sale / Salt / Salt / Zout	0.6 g

125 g e (Net wt. 4.4 oz)

PACKAGED IN A PROTECTIVE ATMOSPHERE
MADE IN ENGLAND

The Elegant & English Logo is a registered trademark of Artisan Biscuits Ltd.

Artisan Biscuits, Blenheim Rd,
Ashbourne, Derbyshire DE6 1HA
www.artisanbiscuits.co.uk

ARTISAN
ASHBOURNE
BAKED BY HAND
ENGLAND
BISCUITS